Inhalt	 Seite
Allgemeine Systembeschreibung / Funktionsbeschreibung............................................. 2
Sicherheitshinweise / Pflege & Wartung / Technische Daten.......................................... 3
Komponenten des Schließsystems & Verpackungsinhalt................................................. 4
Abmessungen................................................................................................................... 5
Inbetriebnahme & Batteriewechsel................................................................................. 6
Notstromversorgung / Montage des Riegelprotektors..................................................... 7
Montage des Schließsystems........................................................................................... 8

Betriebstemperatur -5 °C bis +60 °C
Lagerungstemperatur -25 °C bis +70 °C
Typenbezeichnung Schloss M410: SLI2CBM6
Schloss M410 pro: SLI2CPM6
Tastatur TA03: MAIIC3M6
	 SICHERHEITSHINWEISE
	U Verpacken Sie die Batterie für den Transport des Schlosses so, dass kein Kurzschluss entstehen kann
(Explosions- und Brandgefahr).
	U Beim Einlegen der Batterie achten Sie auf die korrekte Polung und Lage.
	U Entsorgen Sie verbrauchte Batterien und Verpackungsmaterial gemäß den landesüblichen gesetzlichen
Vorschriften (siehe S. 20, „Entsorgung“).
	U Die Batterie nicht erwärmen, zerlegen oder kurzschließen.
	U Werfen Sie Batterien niemals in offenes Feuer.
	U Die Batterie darf nicht geladen werden.
	U Batterie und Verpackungsmaterial von Kindern fernhalten.
	U Personen, die Batterien verschluckt haben, müssen unverzüglich ärztliche Hilfe in Anspruch nehmen.
	U Beschädigte oder undichte Batterien können zu Verätzungen und Vergiftungen führen.
PFLEGE & WARTUNG
	U Schützen Sie die Komponenten des Schließsystems vor Feuchtigkeit.
	U Reinigen Sie das Schließsystem nur mit einem sauberen, weichen und leicht angefeuchteten Tuch.
	U Verwenden Sie keine scharfen Reinigungsmittel, die Schleif- oder Lösungsmittel enthalten. Glasreiniger, Verdün-
nung, Alkohol, Benzin oder Flüssigkeiten, die Ammoniak enthalten sind für die Reinigung nicht geeignet.
	U Eine unsachgemäße Behandlung von allen elektronischen und mechanischen Komponenten, die von diesem
Benutzerhandbuch abweichen, können zu Fehlfunktionen führen.
	U Wechseln Sie die Batterie rechtzeitig. Spätestens jedoch, wenn die Batteriewarnung an der Tastatur aufleuchtet.
!
TECHNISCHE DATEN
BD
A
 M
41
0
TA
03
 /
 M
41
0
TA
03
 p
ro
 /
 2
02
3-
12
-0
7
(D
E)
4
Komponenten:
1.	 Schloss M410 / M410 pro
2.	 4 x Senkkopf-Schraube (3,5 x 35 mm)
3.	 Verbindungskabel
4.	 Batterie (CR123A)
5.	 Riegelprotektor
	 (nicht bei Produktvariante mit starrem Riegel)
6.	 Schließwinkel 4005
7.	 Tastatur TA03
8. 	 Blende der Tastatur TA03
9. 	 4 x Flachkopf-Schraube (3,0 x 15 mm)
10. 	Auslösenadel
KOMPONENTEN DES SCHLIESSSYSTEMS & VERPACKUNGSINHALT
Bitte beachten Sie, dass diese Bedienungsanleitung für unterschiedliche Produktvarianten gilt. Der Verpackungsinhalt